关于2015年上半年党员组织生活的安排意见
各党总支（直属党支部）：

根据学校党委2015年工作安排，现就上半年党员组织生活的安排提出如下指导意见：

一、指导思想
以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，严格执行党员组织生活会制度，密切联系实际和中心工作，采取灵活多样的形式，组织党员严肃认真地过好组织生活。真正使党员组织生活会起到进一步促进党员发挥先锋模范作用和增强党组织凝聚力与战斗力的作用。
二、主要内容

1.继续深入学习习近平总书记系列重要讲话精神和党的十八届三中、四中全会精神，结合实际深入思考，切实用以武装头脑，指导实践，推动工作。

2.学习中国特色社会主义理论体系相关内容，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信，模范践行社会主义核心价值观，把社会主义核心价值观贯穿于教育教学和管理服务全过程。
3.深入学习《党章》，引导广大党员牢记党员身份，增强党的意识，认真践行党的群众路线。
4.学习中办、国办《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》，领会精神实质，并将其落实到工作中。

5.结合时政和学校中心工作，安排相应的学习内容。

三、有关要求

1.严肃组织生活会形式。坚决防止党内组织生活主题不鲜明，缺少政治主题、缺乏教育意义，坚决反对把党内组织生活混同于一般工作会议，等同于群众性活动，禁止以工会活动、旅游聚餐和踏青登山等形式代替组织生活，防止组织生活会庸俗化、随意化和娱乐化。可结合本单位特点和党员思想实际状况，围绕师德师风、爱岗敬业、尊师重教、党员素质、志愿服务等方面开展特色党日活动、主题党日活动，不断增强组织生活的吸引力、针对性和实效性。
2.确保组织生活会正常化。各党总支（直属党支部）要加大指导和监督力度，督促党支部结合学校组织生活安排意见，每月开展不少于一次的党员组织生活。每位党员特别是党员领导干部要自觉参加党员组织生活，要严格组织生活的考勤制度，做好开展支部组织生活的记录。
3.切实提高组织生活会的质量。进一步提高组织生活会的针对性和实效性，积极探索和创新组织生活的形式，强化基层党组织的政治功能和服务功能。
中共宜宾学院党委组织部

                                二〇一五年三月九日
PAGE
2